
 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 13/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

RESOLUCIÓN 273 – PR-2021-42 PMEF 
 
 
 Visto los expedientes de solicitud de ayuda/beca de los alumnos desempleados que han 
participado en las acciones formativas reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones 
del Programa Mixto Empleo- Formación, recogidos en el Anexo I adjunto que comienza por el/la alumno/ 
KEVIN SANTIAGO PARDO ALHAMA con NIF: ***4033** importe: 513 €, y número de expediente PR-
2021-42 y termina por el/la alumno/a ADRIAN MESA GARCÍA con NIF: ***4847**, importe: 504 €, 
y número de expediente PR-2021-42, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: Las personas beneficiarias referenciadas en el Anexo I, han solicitado una ayuda/beca, 
por participar en las acciones formativas recogidas en el mismo y reguladas por la Orden de 22 de julio de 
2013. 
 
 SEGUNDO: Las entidades de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En los expedientes correspondientes a las solicitudes presentadas consta la 
documentación que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser 
beneficiarios de la ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y 
que no se está incurso en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 
- Artículo 31. Becas. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 
g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 

SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la 
persona interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, 
apartado 4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 22/02/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/14896 - 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder las ayudas/becas solicitadas por los alumnos desempleados, recogidos en 

el Anexo I adjunto que comienza por el alumno/a KEVIN SANTIAGO PARDO ALHAMA con NIF: ***4033** 
importe: 513 €, y número de expediente PR-2021-42 y termina por el/la alumno/a ADRIAN MESA 
GARCÍA con NIF: ***4847**, importe: 504 €, y número de expediente PR-2021-42, de la programación 
del año 2021, y cuya cuantía total es por importe de 1.017 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 1.017 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481200001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 

documentos contables ADOK preliminares. 
 

  QUINTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

SEXTO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 
General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 
 SEPTIMO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 13 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo I (Pagos)

Página 1 de 2

Resolución 273 PMEF

PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 SUBPROYECTO: 032481210001 AÑO: 2022

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP.
ACCIÓN REF.

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

CUENTA DE ABONO AYUDA DÍAS KM. IMPORTE IMPORTE
EN €

1 ***4033** PARDO ALHAMA, KEVIN SANTIAGO PR-2021-42 07/04/22 07/07/22 ES75 0081 1073 1100 0168 8273 Asistencia PMEF 57 513,00 513,00
2 ***4847** MESA GARCIA, ADRIAN PR-2021-42 07/04/22 07/07/22 ES32 0182 4491 0902 0156 0709 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00

Total imputación de la partida por subproyecto y año: 1.017,00 €

Total anexo: 1.017,00 €

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 22/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

PROPUESTA – PR-2021-51 PMEF 
 

 
 Visto el expediente de solicitud de ayuda/beca del/la alumno/a desempleado/a IGMER 
ENMANUEL CAMACARO MONTILLA con NIF: ****2726*, importe: 153 €, y número de expediente PR-
2021-51, reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: La persona beneficiaria referenciada en el Anexo I, ha solicitado una ayuda/beca, por 
participar en la acción formativa recogida en el mismo y regulada por la Orden de 22 de julio de 2013. 
 
 SEGUNDO: La entidad de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En el expediente correspondiente a la solicitud presentada consta la documentación 
que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser beneficiarios de la 
ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y que no se está incurso 
en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 
- Artículo 31. Becas. 
 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 

SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la 
persona interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, 
apartado 4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 03/03/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/16729 - 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder la solicitud de ayuda/beca, recogida en el Anexo I adjunto alumno/a IGMER 

ENMANUEL CAMACARO MONTILLA con NIF: ****2726*, importe: 153 €, y número de expediente PR-
2021-51, de la Programación del año 2021, y por importe a pagar 153 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 153 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481210001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 

documentos contables ADOK preliminares. 
 

 QUINTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 
 
SEXTO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 

General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

 OCTAVO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 
administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 22 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS EXPEDIENTE F. INICIO F. FIN CCCC TIPO 
AYUDA N

D
IA

S

IM
P

O
R

T.
 

A
S

IS
TE

N
C

IA
 P

M
E

F

N
K

IL
O

M
E

TR
O

S

M
A

N
U

TE
N

C
IÓ

N

A
S

IS
TE

N
C

IA

TO
TA

L 
A

S
IS

TE
N

C
IA

 T
O

TA
L 

K
M

TO
TA

L 
 

M
A

N
U

TE
N

C
IÓ

N

IMPORT
E TOTAL

1 ****2726* IGMER ENMANUEL CAMACARO MONTILLA PR-2021-51 22/03/2022 21/06/2022 ES.56.3058.0990.25.2759604535 PMEF 17 9 153,00

TOTAL 153,00

.

 PMEF Resolución PR-2021-51
PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 PROYECTO: 0324812100001

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 20/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

RESOLUCIÓN 9 – PMEF 
 
 
 Visto los expedientes de solicitud de ayuda/beca de los alumnos desempleados que han 
participado en las acciones formativas reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones 
del Programa Mixto Empleo- Formación, recogidos en el Anexo I adjunto que comienza por el/la alumno/a 
SARAY CORBALAN RUIZ con NIF: ***2737** importe: 558 €, y número de expediente PR-2021-
41 y termina por el/la alumno/a ANA PAULA RAMIREZ ARROYO con NIF: ****0407*, importe: 
558 €, y número de expediente PR-2021-41, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: Las personas beneficiarias referenciadas en el Anexo I, han solicitado una ayuda/beca, 
por participar en las acciones formativas recogidas en el mismo y reguladas por la Orden de 22 de julio de 
2013. 
 
 SEGUNDO: Las entidades de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En los expedientes correspondientes a las solicitudes presentadas consta la 
documentación que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser 
beneficiarios de la ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y 
que no se está incurso en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 
- Artículo 31. Becas. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 
g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 
SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la persona 
interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, apartado 
4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 13/03/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/17321 – 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder las ayudas/becas solicitadas por los alumnos desempleados, recogidos en 

el Anexo I adjunto que comienza por el alumno/a SARAY CORBALAN RUIZ con NIF: ***2737** 
importe: 558 €, y número de expediente PR-2021-41 y termina por el/la alumno/a ANA PAULA 
RAMIREZ ARROYO con NIF: ****0407*, importe: 558 €, y número de expediente PR-2021-41, 
de la Programación del año 2021, y por importe a pagar 7.164 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 7.164 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481210001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Denegar las ayudas/becas solicitadas a los alumnos incluidos en la relación que se 

acompaña como ANEXO II de la presente Resolución, basándose en el motivo de denegación que para 
cada solicitante se especifica en el mencionado Anexo. 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

QUINTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 
documentos contables ADOK preliminares. 

 
  SEXTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 
 

SEPTIMO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 
General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 
 OCTAVO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 20 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo I (Pagos)

Página 1 de 1

Resolución 9 PMEF

PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 SUBPROYECTO: 032481210001 AÑO: 2022

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP.
ACCIÓN REF.

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

CUENTA DE ABONO AYUDA DÍAS KM. IMPORTE IMPORTE
EN €

1 ***2737** CORBALAN RUIZ, SARAY PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *282 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
2 ***2746** MARTINEZ MARTINEZ, MONICA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *846 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
3 ***7069** FERNANDEZ ABELLAN, PATRICIA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *478 Asistencia PMEF 32 288,00 288,00
4 ***0461** DURAN TORRES, JUAN FRANCISCO PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *204 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
5 ***3598** FERNANDEZ PEREZ, DAVID PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *703 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
6 ***7575** GARCIA CASTILLO, MARIA JOSEFA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *463 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
7 ***4970** NAVARRETE GARCIA, ESMERALDA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *216 Asistencia PMEF 38 342,00 342,00
8 ***0725** PARDO LARROSA, IRATI PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *230 Asistencia PMEF 55 495,00 495,00
9 ***9012** GONZALEZ LOPEZ, LUIS PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *346 Asistencia PMEF 59 531,00 531,00

10 ***2701** MUÑOZ AREVALO, ADRIAN PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *701 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
11 ***1963** MARTINEZ MEDINA, LAURA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *938 Asistencia PMEF 53 477,00 477,00
12 ***2263** MUÑOZ PICON, VICTOR PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *066 Asistencia PMEF 64 576,00 576,00
13 ***5387** GONZALEZ DIAZ, ALICIA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *221 Asistencia PMEF 63 567,00 567,00
14 ****0407* RAMIREZ ARROYO, ANA PAULA PR-2021-41 11/05/22 10/08/22 ES** **** **** **** **** *615 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00

Total imputación de la partida por subproyecto y año: 7.164,00 €

Total anexo: 7.164,00 €

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo II (Denegaciones)

Página 1 de 1

Resolución 9 PMEF

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP. ACCIÓN REF. MOTIVOS
1 ***5556** PORTILLORICO, GREGORIO PR-2021-41/1 Beca denegada

Asistencia PMEF:

Beca denegada (COBRA PRESTACIÓN Y SEGUIDO TRABAJA)

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 20/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

RESOLUCIÓN 21 – PMEF 
 
 
 Visto los expedientes de solicitud de ayuda/beca de los alumnos desempleados que han 
participado en las acciones formativas reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones 
del Programa Mixto Empleo- Formación, recogidos en el Anexo I adjunto que comienza por el/la alumno/a 
FATIMA BOUDEFLA BOUDEFLA con NIF: ***5092** importe: 306 €, y número de expediente PR-
2021-70 y termina por el/la alumno/a KADE DIALLO con NIF: ****4187*, importe: 585 €, y número 
de expediente PR-2021-70, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: Las personas beneficiarias referenciadas en el Anexo I, han solicitado una ayuda/beca, 
por participar en las acciones formativas recogidas en el mismo y reguladas por la Orden de 22 de julio de 
2013. 
 
 SEGUNDO: Las entidades de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En los expedientes correspondientes a las solicitudes presentadas consta la 
documentación que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser 
beneficiarios de la ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y 
que no se está incurso en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 
- Artículo 31. Becas. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 
g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 
SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la persona 
interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, apartado 
4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 01/03/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/17332 - 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder las ayudas/becas solicitadas por los alumnos desempleados, recogidos en 

el Anexo I adjunto que comienza por el alumno/a FATIMA BOUDEFLA BOUDEFLA con NIF: ***5092** 
importe: 306 €, y número de expediente PR-2021-70 y termina por el/la alumno/a KADE DIALLO 
con NIF: ****4187*, importe: 585 €, y número de expediente PR-2021-70, de la Programación del año 
2021, y por importe a pagar 11.115 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 11.115 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481210001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Denegar las ayudas/becas solicitadas a los alumnos incluidos en la relación que se 

acompaña como ANEXO II de la presente Resolución, basándose en el motivo de denegación que para 
cada solicitante se especifica en el mencionado Anexo. 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

QUINTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 
documentos contables ADOK preliminares. 

 
  SEXTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 
 

SEPTIMO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 
General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 
 OCTAVO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 20 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo I (Pagos)

Página 1 de 1

Resolución 21 PMEF

PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 SUBPROYECTO: 032481210001 AÑO: 2022

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP.
ACCIÓN REF.

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

CUENTA DE ABONO AYUDA DÍAS KM. IMPORTE IMPORTE
EN €

1 ***5092** BOUDEFLA BOUDEFLA, FATIMA PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *021 Asistencia PMEF 34 306,00 306,00
2 ***4537** BOUCHTITA , TAYEB PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *410 Asistencia PMEF 18 162,00 162,00
3 ***8373** BENITEZ TORRES, MARCELO DAVID PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *897 Asistencia PMEF 64 576,00 576,00
4 ***6050** UBEDA GONZALEZ, JUAN PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *612 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00
5 ***6253** GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *787 Asistencia PMEF 64 576,00 576,00
6 ***6270** ALCARAZ MARTINEZ, GREGORIO JESUS PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *141 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00
7 ***6292** GARCIA GARCIA, PALOMA PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *758 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
8 ***6365** RODRIGUEZ CARRASCO, ANA MARIA PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *882 Asistencia PMEF 61 549,00 549,00
9 ***5699** FERNANDEZ CASTILLO, ANGEL PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *963 Asistencia PMEF 61 549,00 549,00

10 ***1929** CELDRAN AVILES, PAULA PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *197 Asistencia PMEF 54 486,00 486,00
11 ***2092** LOPEZ SAURA, IVAN PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *888 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00
12 ***9119** YAHIAOUI DEROUICHE, ABDELHAMID PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *158 Asistencia PMEF 64 576,00 576,00
13 ***4301** VERDU MATEO, JOSE EUGENIO PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *166 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
14 ***8316** LOPEZ GOMEZ, ALEJANDRO PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *627 Asistencia PMEF 63 567,00 567,00
15 ***7417** MAZOUZI EL MAZOUZI, MOHAMMED PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *305 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00
16 ***6846** CARRETERO HERNANDEZ, FRANCISCO

DAVID
PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *956 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00

17 ****0624* MOUHAD , HASSANE PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *131 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
18 ****1273* MERIMI , MONSIF PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *424 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00
19 ****0605* HAMMOU , NASREDDINE PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *322 Asistencia PMEF 64 576,00 576,00
20 ****3541* PIZARRO , DIEGO TOMAS PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *446 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00
21 ****4187* DIALLO , KADE PR-2021-70 04/05/22 03/08/22 ES** **** **** **** **** *613 Asistencia PMEF 65 585,00 585,00

Total imputación de la partida por subproyecto y año: 11.115,00 €

Total anexo: 11.115,00 €

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo II (Denegaciones)

Página 1 de 1

Resolución 21 PMEF

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP. ACCIÓN REF. MOTIVOS
1 ****1410* BORISLALOVMIHAYLOV, SHERAN PR-2021-70/1 Beca denegada

Asistencia PMEF:

Beca denegada (TIENE 6 FALTAS SIN JUSTIFICAR)

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 20/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

RESOLUCIÓN 229 – PR-2021-79 PMEF 
 

 
 
 Visto los expedientes de solicitud de ayuda/beca de los alumnos desempleados que han 
participado en las acciones formativas reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones 
del Programa Mixto Empleo- Formación, recogidos en el Anexo I adjunto que comienza por el/la alumno/a 
SONIA SÁNCHEZ ORTEGA  con NIF: ***6649** importe: 531 €, y número de expediente PR-2021-79 
y termina por el/la alumno/a RAYANE MESSADENE con NIF: ****2384*, importe: 558 €, y número 
de expediente PR-2021-79, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: Las personas beneficiarias referenciadas en el Anexo I, han solicitado una ayuda/beca, 
por participar en las acciones formativas recogidas en el mismo y reguladas por la Orden de 22 de julio de 
2013. 
 
 SEGUNDO: Las entidades de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En los expedientes correspondientes a las solicitudes presentadas consta la 
documentación que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser 
beneficiarios de la ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y 
que no se está incurso en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

- Artículo 31. Becas. 
 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 
g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 
SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la persona 
interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, apartado 
4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 28/02/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/16777 - 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder las ayudas/becas solicitadas por los alumnos desempleados, recogidos en 

el Anexo I adjunto que comienza por el alumno/a SONIA SÁNCHEZ ORTEGA  con NIF: ***6649** importe: 
531 €, y número de expediente PR-2021-79 y termina por el/la alumno/a RAYANE MESSADENE 
con NIF:****2384*, importe: 558 €, y número de expediente PR-2021-79, de la Programación del año 
2021, y por importe a pagar 6.318 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 6.318 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481210001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 

documentos contables ADOK preliminares. 
 
 QUINTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

SEXTO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 
General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 
 SEPTIMO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 20 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo I (Pagos)

Página 1 de 1

Resolución 229 PMEF

PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 SUBPROYECTO: 032481210001 AÑO: 2022

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP.
ACCIÓN REF.

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

CUENTA DE ABONO AYUDA DÍAS KM. IMPORTE IMPORTE
EN €

1 ***6649** SANCHEZ ORTEGA, SONIA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *065 Asistencia PMEF 59 531,00 531,00
2 ***5063** GRAÑA LATORRE, ROSA MARIA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *534 Asistencia PMEF 40 360,00 360,00
3 ***6585** SANCHEZ ROS, YOLANDA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *532 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
4 ***9551** GALARZO PARDO, JANIRA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *768 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
5 ***4152** BALDE PEREZ, JESUS PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *546 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
6 ***4288** FERNANDEZ VALERA, MARTA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *434 Asistencia PMEF 54 486,00 486,00
7 ***9695** MARTINEZ LARA, CARMEN MARIA PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *918 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
8 ***4618** MARTINEZ DELGADO, ENRIQUE PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *775 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00
9 ****2007* MAGRACH , OUAFAE PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *829 Asistencia PMEF 16 144,00 144,00

10 ****0852* AGUILI BOUGUETTI, WISSAL PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *457 Asistencia PMEF 61 549,00 549,00
11 ****7957* EL MADANI , MERIAME PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *894 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
12 ****7819* GARCIA FLORES, EVA RUTH PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *833 Asistencia PMEF 50 450,00 450,00
13 ****2384* MESSADENE , RAYANE PR-2021-79 31/12/21 30/03/22 ES** **** **** **** **** *243 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00

Total imputación de la partida por subproyecto y año: 6.318,00 €

Total anexo: 6.318,00 €

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 1 de 3 

 

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
 
En fecha 20/03/2023 la Ilma. Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, ha dictado la siguiente resolución: 

 
“RESOLUCION DE ACUMULACIÓN CONCESIÓN Y LIQUIDACIÓN DE AYUDA/BECA 

RESOLUCIÓN 6 – PMEF 
 

 
 
 Visto los expedientes de solicitud de ayuda/beca de los alumnos desempleados que han 
participado en las acciones formativas reguladas por la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones 
del Programa Mixto Empleo- Formación, recogidos en el Anexo I adjunto que comienza por el/la alumno/a 
NICOLAS TEJADA LÓPEZ  con NIF: ***9200** importe: 540 €, y número de expediente PR-2021-47 
y termina por el/la alumno/a KERMAN ASHRAF con NIF: ****0437*, importe: 540 €, y número de 
expediente PR-2021-69, y concurriendo en los mismos los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO: Las personas beneficiarias referenciadas en el Anexo I, han solicitado una ayuda/beca, 
por participar en las acciones formativas recogidas en el mismo y reguladas por la Orden de 22 de julio de 
2013. 
 
 SEGUNDO: Las entidades de formación que han impartido las acciones formativas en los que han 
participado los alumnos solicitantes, han justificado el hecho de los días de asistencia a la acción formativa 
de los mismos, mediante certificación emitida por la representación legal de la entidad. 
 
 TERCERO: En los expedientes correspondientes a las solicitudes presentadas consta la 
documentación que acredita el cumplimiento de los requisitos exigidos en la normativa vigente, para ser 
beneficiarios de la ayuda/beca. Se ha comprobado en la BDNS que no consta inhabilitación ni sanción y 
que no se está incurso en ninguno de los supuestos establecidos en los apartados segundo y tercero del 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 CUARTO: En aplicación del artículo 26.4 de la Orden de 22 de julio de 2013 la cuantía de la 
beca a percibir por día lectivo de asistencia, será la establecida en el anexo III de la Orden TAS/718/2008. 
 
Y los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 PRIMERO.- El Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente para resolver este 
expediente, según lo establecido el artículo 4, letra k) de la Ley 9/2002 de 11 de noviembre, de creación del 
mismo. 
 

SEGUNDO.- El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, es competente 
para dictar Resolución, según lo dispuesto en el artículo 5.3 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por 
el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio Regional de Empleo y Formación. 
 
 TERCERO.- El artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, se establece las competencias 
de los Presidentes o Directores de los Organismos Autónomos en materia de disposición, liquidación y 
ordenación de los pagos relativos a las Entidades citadas, y según lo dispuesto en el artículo 12 b) de la 
Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del Servicio Regional de Empleo y Formación, que atribuye 
al Director del mismo, competencia para la autorización y disposición de los gastos, así como la ordenación 
de los pagos. 
 

CUARTO.- Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo- 
Formación, regula las ayudas y becas en los siguientes artículos: 

- Artículo 3. Requisitos generales para obtener la condición de beneficiario 
- Artículo 4. Procedimiento de concesión de la subvención y órganos competentes. 
- Artículo 8. Beneficiarios.  
- Artículo 23. Baja y sustitución del alumnado trabajador. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 2 de 3 

 

- Artículo 31. Becas. 
 
QUINTO.- El procedimiento se ha instruido en régimen de concesión directa de acuerdo con lo 

dispuesto en el apartado 1 del artículo 31 de la Orden de bases y en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1 
g) y h), del Real Decreto 357/2006 de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de 
determinadas subvenciones en los ámbitos del empleo y de la formación profesional ocupacional, así como 
de lo dispuesto en el artículo 2 d) del Decreto Regional nº 136/2013, de 22 de noviembre, por el que se 
regula la concesión directa de determinadas subvenciones en el ámbito del empleo juvenil, asimismo se ha 
aplicado lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Común de las 
Administraciones Públicas, con carácter general. 
 
SEXTO. – No constando en el procedimiento instruido otros hechos que los aducidos por la persona 
interesada, se ha prescindido del trámite de audiencia, en virtud de lo establecido en el artículo 82, apartado 
4, de la Ley 39/2015, 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

SEPTIMO: El importe de la beca será de 9,00 euros por día lectivo de asistencia, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado 4 del artículo 26 de la Orden de bases. 

 
OCTAVO: En su artículo 21 de Orden de bases, se establece las obligaciones que tiene el alumno-

trabajador, mientras que en su artículo 27 y 28 los requisitos y causas de extinción y pérdida de derechos, 
respectivamente. 

 
NOVENO.- Según lo dispuesto en el art. 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la 
presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones acreditativas de 
estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y de seguridad social entre otros, en el supuesto 
subvenciones en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el importe 
de 3.000 euros, como ocurre en el caso de la presente resolución. 

 
DÉCIMO: Que en virtud de lo establecido en el artículo 57 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y al objeto de simplificar la gestión y 
acelerar el procedimiento administrativo, se procede a dictar la acumulación de procedimientos 
correspondientes a los cursos relacionados en el Anexo I. En tal sentido, dicho artículo dispone que el órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión.  

 
En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, de la 

propuesta de la Subdirección General de Formación de fecha 28/02/2023 y el informe de fiscalización 
número 2023/16769 - 01. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Proceder a la acumulación de procedimientos de Liquidación de Becas, 

correspondientes a los alumnos relacionados en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Conceder las ayudas/becas solicitadas por los alumnos desempleados, recogidos en 

el Anexo I adjunto que comienza por el alumno/a NICOLAS TEJADA LÓPEZ  con NIF: ***9200** importe: 
540 €, y número de expediente PR-2021-47 y termina por el/la alumno/a KERMAN ASHRAF con 
NIF: ****0437*, importe: 540 €, y número de expediente PR-2021-69, de la Programación del año 2021, 
y por importe a pagar 10.341 €, y gasto elegible del 100%. 

 
TERCERO: Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago derivado de 

las citadas ayudas/becas por importe total recogido en el Anexo I de 10.341 €, con imputación a la partida 
57.03.00.324A.483.00, número de subproyecto 032481210001, del ejercicio 2023 y abono de los importes 
correspondientes a cada uno de los alumnos a las C.C.C referenciadas en el mismo anexo. 

 
CUARTO: Dar traslado al Servicio Económico y de Contratación para la contabilización de los 

documentos contables ADOK preliminares. 
 

  QUINTO: Dar traslado al Ordenador de Pagos para su materialización. 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

     Página 3 de 3 

 

SEXTO: Publicar la resolución adoptada en el Tablón de Anuncios de la sede de la Subdirección 
General de Formación del SEF, sita en calle Senda Estrecha, s/n, Murcia, CP 30011, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre ,del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.” 

 
 SEPTIMO: Contra la presente Resolución de Concesión y Liquidación, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas . Murcia a 20 de marzo de 2023. Ilma. 
Sra. Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación .Fdo.: María Isabel López Aragón. 
 
En caso de interposición del recurso podrá hacerlo por vía electrónica, si así lo considera oportuno, 
utilizando el formulario específico (código 1495) disponible en la sede electrónica de la CARM 
https://sede.carm.es/. 

 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 
Murcia a (fecha y firma al margen) 

EL JEFE DE SERVICIO DE HOMOLOGACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE ACCIONES Y PROYECTOS Y 
PROGRAMACIÓN 

 
Fdo.: Andrés Álvarez de Cienfuegos Goicoechea 

 

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo I (Pagos)

Página 1 de 1

Resolución 6 PMEF

PARTIDA: 57.03.00.324A.483.00 SUBPROYECTO: 032481210001 AÑO: 2022

NIF / NIE APELLIDOS Y NOMBRE Nº EXP.
ACCIÓN REF.

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

CUENTA DE ABONO AYUDA DÍAS KM. IMPORTE IMPORTE
EN €

1 ***9200** TEJADA LOPEZ, NICOLAS PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *684 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
2 ***7251** GARCIA JIMENEZ, SANDRA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *794 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
3 ***6157** CORTES AMADOR, MARIA LUISA PR-2021-76 31/03/22 22/06/22 ES** **** **** **** **** *446 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00
4 ***9878** GONZALEZ SEGURA, ANA PR-2021-64 09/05/22 31/08/22 ES** **** **** **** **** *653 Asistencia PMEF 16 144,00 144,00
5 ***4117** RODRIGUEZ TERRONES, ANTONIO PR-2021-64 09/05/22 31/08/22 ES** **** **** **** **** *411 Asistencia PMEF 55 495,00 495,00
6 ***4189** RUIZ BRAVO, EVA MARIA PR-2021-64 09/05/22 31/08/22 ES** **** **** **** **** *675 Asistencia PMEF 16 144,00 144,00
7 ***2572** SANTIAGO FERNANDEZ, FRANCISCO PR-2021-67 15/03/22 03/06/22 ES** **** **** **** **** *050 Asistencia PMEF 52 468,00 468,00
8 ***5951** JIMENEZ GUARNIZO, AYDE ABIGAIL PR-2021-55 30/03/22 29/06/22 ES** **** **** **** **** *605 Asistencia PMEF 47 423,00 423,00
9 ***4988** FERNANDEZ GARCIA, MARIA GLORIA PR-2021-46 06/05/22 08/06/22 ES** **** **** **** **** *119 Asistencia PMEF 53 477,00 477,00

10 ***5304** CUTILLAS PALAZON, JESUS PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *798 Asistencia PMEF 62 558,00 558,00
11 ***5594** GIL DELGADO, JANIRA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *830 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00
12 ***5633** LISON JIMENEZ, MARIA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *318 Asistencia PMEF 50 450,00 450,00
13 ***7180** LARIO SORIA, CRISTINA PR-2021-55 30/03/22 29/06/22 ES** **** **** **** **** *502 Asistencia PMEF 61 549,00 549,00
14 ***7585** NAVARRO ANDUJAR, NATALIA PR-2021-46 06/05/22 08/06/22 ES** **** **** **** **** *616 Asistencia PMEF 55 495,00 495,00
15 ***0530** SANCHEZ HARO, ANA MARIA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *341 Asistencia PMEF 55 495,00 495,00
16 ***0690** ABELLAN VICENTE, LORENA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *498 Asistencia PMEF 57 513,00 513,00
17 ***7757** GARAY FERNANDEZ, ANDRES PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *906 Asistencia PMEF 57 513,00 513,00
18 ***4141** JIMENEZ MEROÑO, ISRAEL PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *853 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00
19 ***7854** TUTILLO ROMERO, MARJORIE PRISCILA PR-2021-55 30/03/22 29/06/22 ES** **** **** **** **** *032 Asistencia PMEF 57 513,00 513,00
20 ***9765** AMADOR CORTES, MIGUEL PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *014 Asistencia PMEF 56 504,00 504,00
21 ***2447** GARCIA GARCIA, DOLORES TANIA PR-2021-47 10/03/22 09/06/22 ES** **** **** **** **** *329 Asistencia PMEF 46 414,00 414,00
22 ****0437* ASHRAF , KERMAM PR-2021-69 01/03/22 31/05/22 ES** **** **** **** **** *618 Asistencia PMEF 60 540,00 540,00

Total imputación de la partida por subproyecto y año: 10.341,00 €

Total anexo: 10.341,00 €

AL
VA

RE
Z 

DE
 C

IE
NF

UE
GO

S 
GO

IC
O

EC
HE

A,
 A

ND
RE

S 
AL

BE
RT

O
27

/0
7/

20
23

 1
4:

01
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
5d

9a
0a

4-
2c

75
-0

d5
0-

02
5a

-0
05

05
69

b3
4e

7


